
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2024                                     № 279                                            г. Катайск

О внесении изменений  в решение Думы Катайского муниципального
округа от 27.02.2024 №222 «Об установлении учетной нормы и нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального

найма на территории Катайского муниципального округа»

   Руководствуясь  ст. 50  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Курганской  области  от  07.09.2005  №66  «О  предоставлении
жилых  помещений  в  Курганской  области»,  Уставом  Катайского
муниципального  округа Курганской  области,  на  основании  экспертного
заключения  Главного  правового  управления  Аппарата  Губернатора
Курганской области от 05.09.2024 №09-06-№367/24-ЭЗ, Дума Катайского
муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:
  1. Внести в решение Думы Катайского муниципального округа от

27.02.2024  №222  «Об  установлении  учетной  нормы  и  нормы
предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору  социального
найма  на  территории  Катайского  муниципального  округа»  следующие
изменения: 

  1.1 в пункте 1 решения исключить слово «и менее»;
  1.2 в пункте 2 решения исключить слово «не менее».
  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном

порядке  и  размещению  на  официальном  сайте  Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
 4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  комиссии  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области по вопросам местного самоуправления (мандатная).

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                            В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                             Г.М. Морозов
                                                      




